
UCHWAŁA NR VII/24/15
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 30 marca 2015 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z kompleksu sportowo-rekreacyjnego "Słoneczna Polana" 
stanowiącego własność Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013 r. poz. 594 ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co nastepuje:

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania z kompleksu sportowo-rekreacyjnego „Słoneczna Polana” 
stanowiacego własność Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1. podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ustawienie tablicy 
informacyjnej na terenie obiektu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Marzena Sobczyk

Id: 0CCD8932-A5E4-4321-B06A-2C11DCA453A3. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VII/24/15

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 30 marca 2015 r.

Regulamin korzystania z kompleksu sportowo-rekreacyjnego "Słoneczna Polana" stanowiącego własność 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój

I ZASADY OGÓLNE

1. Kompleks sportowo-rekreacyjny „Słoneczna Polana” jest własnością Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój, w imieniu której czynności administratora pełni Urząd Miejski albo upoważniona osoba fizyczna 
lub prawna.

2. W skład kompleksu sportowo-rekreacyjnego „Słoneczna Polana” wchodzą:

1) tor rowerowy,

2) rekreacyjna ścianka do wspinaczki,

3) rekreacyjne urządzenia siłowni zewnętrznej,

4) plac zabaw,

5) budynek administracyjny.

3. Każda osoba korzystająca z kompleksu sportowo-rekreacyjnego „Słoneczna Polana” jest zobowiązana do 
zapoznania się z regulaminem i przestrzegania jego zapisów.

4. Z kompleksu można korzystać przez cały rok, w godzinach 6.00 – 22.00, pod warunkiem występowania 
warunków atmosferycznych umożliwiajacych bezpieczne użytkowanie urządzeń,

5. Korzystanie z kompleksu sportowo-rekreacyjnego „Słoneczna Polana” odbywa się na własną 
odpowiedzialność lub odpowiedzialność opiekunów prawnych.

6. Wstęp na teren kompleksu sportowo-rekreacyjnego „Słoneczna Polana” oznacza, że użytkownik zapoznał się 
z regulaminem i zobowiązuje się do jego przestrzegania.

7. Z urządzeń kompleksu sportowo-rekreacyjnego „Słoneczna Polana” zaleca się korzystać w strojach 
sportowych oraz obuwiu sportowym. Zaleca sie wchodzenie na nawierzchnie sztuczne w obuwiu z płaska 
podeszwą.

8. Właściciel lub administrator kompleksu może czasowo ograniczyć wstęp na jego teren ze względu na 
organizowane imprezy, zawody lub zajęcia, w trakcie prowadzonych prac konserwacyjnych oraz przy 
niesprzyjających warunkach atmosferycznych.

9. Wszystkie osoby korzystające z kompleksu są zobowiązane do podporządkowania się wskazaniom 
gospodarzy i administratora obiektu.

10. O wszelkich sytuacjach wypadkowych, zagrażających życiu i zdrowiu użytkowników oraz 
o nieprawidłowej pracy urządzeń należy bezwzględnie powiadomić gospodarzy lub administratora obiektu.

11. Grupy zorganizowane przed wejściem na teren kompleksu „Słoneczna Polana” zobowiązane są zgłosić się 
do administratora lub gospodarza obiektu i uzgodnić warunki korzystania.

12. Za bezpieczeństwo osób biorących udział w zajęciach zorganizowanych odpowiada prowadzący zajęcia. 
Prowadzący zajęcia zobowiązany jest każdorazowo, przed rozpoczęciem zajęć, do sprawdzenia stanu technicznego 
używanych urządzeń. W przypadku stwierdzenia niesprawności sprzętu prowadzący zajęcia ma obowiązek 
zrezygnować z korzystania z niego.

13. Zabronione jest wszelkie postępowanie zagrażające bezpieczeństwu własnemu lub innych użytkowników 
oraz stanowi sanitarno-higienicznemu kompleksu rekreacyjno-sportowego „Słoneczna Polana”, w szczególności:

a) używanie otwartego ognia i rozpalanie ognisk poza wyznaczonymi miejscami,

Id: 0CCD8932-A5E4-4321-B06A-2C11DCA453A3. Podpisany Strona 1



c) wnoszenie opakowań szklanych, puszek, ostrych narzędzi oraz innych niebezpiecznych przedmiotów,

d) zaśmiecanie i zanieczyszczanie terenu obiektu,

e) niszczenie urządzeń i wyposażenia obiektu,

f) wprowadzanie zwierząt,

g) przechodzenie przez ogrodzenie,

h) wykorzystywanie urządzeń sportowych i rekreacyjnych niezgodnie z ich przeznaczeniem,

i) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza toaletami.

14. Noszenie okularów i szkieł kontaktowych w trakcie korzystania z urządzeń kompleksu odbywa się na 
własne ryzyko użytkownika.

15. Osoby przebywające na terenie kompleksu sportowo-rekreacyjnego „Słoneczna Polana” i naruszające 
porządek, dobre obyczaje, w tym używające wulgaryzmów, a także osoby niestosujące się do przepisów 
niniejszego regulaminu i do zaleceń służb porządkowych lub administratora i gospodarzy kompleksu mogą zostać 
usunięte z terenu obiektu, niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę postępowania karnego 
i cywilnego o ukaranie zgodnie z przepisami prawa.

16. Osoby niszczące lub uszkadzające wyposażenie lub urządzenia obiektu ponoszą odpowiedzialność prawną 
i materialną za wyrządzone szkody.

17. Właściciel i administrator obiektu nie ponosi odpowiedzialności za mienie prywatne przyniesione 
i pozostawione na terenie kompleksu przez osoby korzystające.

18. Sprawy nieujęte niniejszym Regulaminem rozstrzyga administrator.

19. Właściciel i administrator obiektu nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie zdarzenia wynikłe 
z nie przestrzegania niniejszego Regulaminu.

II. ZASADY KORZYSTANIA Z TORU ROWEROWEGO

1. Tor rowerowy przeznaczony jest wyłącznie do jazdy na rowerach.

2. Użytkownicy korzystają z toru na własną odpowiedzialność. Ryzyko związane z amatorskim i wyczynowym 
uprawianiem sportu ponosi uprawiający, w związku z czym administrator nie ponosi odpowiedzialności za szkody 
zarówno na osobie jak i mieniu, wynikłe z korzystania z toru.

3. Każda osoba korzystająca z toru ma obowiązek używania kasku ochronnego oraz kompletu ochraniaczy 
przez cały czas jazdy.

4. Za ewentualne wypadki jakie mogą się zdarzyć podczas jazdy, nie spowodowane zaniedbaniami 
administratora obiektu, wyłączną odpowiedzialność ponosi osoba korzystająca z toru.

5. Osoby, które nie ukończyły 18 roku życia, mogą przebywać na terenie i korzystać z toru wyłącznie pod 
opieką lub za wiedzą rodziców albo opiekunów prawnych.

6. Chodzenie w obrębie toru po konstrukcjach, przebywanie w strefie najazdów oraz zeskoków z przeszkód jest 
zabronione.

7. W trakcie korzystania z toru użytkownik zobowiązany jest do zachowania szczególnej ostrożności 
i zwracania uwagi na inne osoby użytkujące tor. Przed zjazdem należy rozejrzeć się wokół siebie i poinformować 
innych o zamiarze zjazdu.

III. ZASADY KORZYSTANIA ZE ŚCIANKI WSPINACZKOWEJ

1. Podczas korzystania z rekreacyjnej ścianki do wspinaczki należy wspinać się w strojach niekrępujących 
ruchu. Zabronione jest wspinanie bez obuwia.

2. Zabronione jest wszelkie postępowanie zagrażające bezpieczeństwu własnemu lub innych użytkowników 
ściany, w szczególności:

a) przeszkadzanie we wspinaniu,

b) wspinanie nad lub pod inną osobą

3. Podczas wspinania, powierzchnia na zeskokach ścian musi być wolna od wszelkich przedmiotów i osób.

Id: 0CCD8932-A5E4-4321-B06A-2C11DCA453A3. Podpisany Strona 2



4. Zabronione jest korzystanie ze ścianki przy oblodzeniu, zaśnieżeniu, podczas opadów i wyładowań 
atmosferycznych itp.

5. Osoby, które nie ukończyły 12 lat, mogą się wspinać wyłącznie pod bezpośrednią opieką rodziców lub 
prawnych opiekunów.

IV. ZASADY KORZYSTANIA Z URZĄDZEŃ SIŁOWNI ZEWNĘTRZNYCH

Zasady korzystania z urządzeń siłowni zewnętrznej określono w regulaminie przjętym odrębną uchwałą 
Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju.

V. ZASADY KORZYSTANIA Z PLACU ZABAW

Zasady korzystania z placu zabaw określono w regulaminie przyjętym odrębną uchwałą Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju.

Id: 0CCD8932-A5E4-4321-B06A-2C11DCA453A3. Podpisany Strona 3




